АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     25 декабря  2006 года
№ 131

«Об утверждении Положения об учете в бюджете Елизаветовского сельского поселения средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности»

         Согласно пункту 4, статьи 41, пункту 2 статьи 42 Бюджетного Кодекса      Российской      Федерации,      в      целях     учета      средств,      полученных      от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, в доходах и расходах бюджета Елизаветовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об учете в бюджете Елизаветовского сельского поселения средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности. (Приложение № 1)

2. Утвердить Положение об оказании платных услуг МУК «СДК с. Елизаветовка» Администрации Елизаветовского сельского поселения, Азовского района, Ростовской области. (Приложение № 2)

3.   МУК «СДК с. Елизаветовка» Администрации Елизаветовского сельского

поселения — обеспечить исполнение настоящего постановления.

4.
Постановление вступает в силу с 1.01.2007 года.

5.
Контроль,    за    исполнением    постановления,    возложить    на    главу
лизаветовского сельского поселения Лугового В.С.

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                                  В.С. Луговой

Приложение 1
к постановлению главы Елизаветовского сельского поселения от 25.12.2006 г. № 131

ПОЛОЖЕНИЕ

об учете в бюджете Елизаветовского сельского поселения

средств, полученных от предпринимательской

и иной приносящей доход деятельности.

Настоящее положение определяет порядок взаимодействия финансового сектора администрации Елизаветовского сельского поселения и главных распорядителей средств бюджета Елизаветовского сельского поселения по учету доходов, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности бюджетных учреждений, и расходов бюджета Елизаветовского сельского поселения за счет указанных средств.

Средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, в полном объеме отражаются в доходах и расходах бюджета Елизаветовского сельского поселения и учитываются в сметах доходов и расходов бюджетных учреждений, утверждаемых в установленном порядке.

Средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности зачисляются на расчетный счет МУК « СДК с. Елизаветовка» Администрации Елизаветовского сельского поселения, Азовского района, Ростовской области открытый в РКЦ г. Азова Ростовской области.

Учет в бюджете Елизаветовского сельского поселения средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, осуществляется по коду действующей бюджетной классификации: 302010050100000130 « Доход от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений ».

Формирование и распределение средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности производится в соответствии с положением об оказании платных услуг, утвержденным главным распорядителем средств бюджета Елизаветовского сельского поселения по согласованию с финансовым сектором администрации Елизаветовского сельского поселения.

Расходование средств, осуществляется в пределах объемов финансирования и в соответствии с утвержденными сметами доходов и расходов по указанным средствам, а также копиями договоров, представленными учреждением для использования указанных средств на цели дополнительного бюджетного финансирования, содержания и развития их материально-технической базы в разрезе кодов экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

Главные распорядители средств бюджета Елизаветовского сельского поселения ежемесячно в сроки представления месячного отчета представляют в финансовый сектор администрации Елизаветовского сельского поселения отчет

об исполнении: « Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности».

Контроль, за целым использованием средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, возлагается на директора МУК «СДК с. Елизаветовка» Администрации Елизаветовского сельского поселения, Азовского района, Ростовской области.

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                      В.С. Луговой

Приложение 2
к постановлению главы Елизаветовского сельского поселения
от 25.12.2006г. № 131

ПОЛОЖЕНИЕ

Об оказании платных услуг МУК «СДК с. Елизаветовка» Администрации Елизаветовского сельского поселения Азовского района, Ростовской

области

       1. Настоящее положение, разработанное в соответствии со ст. 42, ст. 43, ст. 46, ст. 47. Основ законодательство РФ о культуре и Положения об основах
хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и
искусств.

      2. Внебюджетными       средствами       являются       средства       полученные учреждениями   помимо   ассигнований   выделяемых   им   из   местного, областного  и  федерального  бюджетов.  Распорядителем  внебюджетных средств является директор МУК «СДК с. Елизаветовка», Администрации Елизаветовского   сельского   поселения   Азовского   района,   Ростовской области.    Он,    без   доверенности    действует    от    имени    организации, представляет   ее   интересы   во   взаимоотношениях   с   юридическими   и физическими   лицами,   в   пределах   своей   компетенции   распоряжается имуществом   организации,   заключает   договора,   выдает   доверенности, открывает   в   банках   расчетные   и   другие   счета,   пользуется   правом распоряжения      средствами,      утверждает      штатное      расписание      и устанавливает должностные оклады, надбавки, доплаты и другие выплаты стимулирующего характера, издает приказы и дает указания, обязательные для всех работников организации, несет персональную ответственность за результаты деятельности организации.

      3. Деятельность, направленная на сохранение, создание, распространение и освоение    культурных    ценностей,    предоставление    культурных    благ населению   (культурная   деятельность)   в   различных   формах   и   видах, является    основной    деятельностью    организации    культуры.    Помимо
основной деятельности, организация культуры может осуществлять иную,
не противоречащую законодательству РФ деятельность, предусмотренную,
ее   уставом,   в   том   числе   предпринимательскую.   В   соответствии   с
Законодательством    РФ    организация    культуры    может    осуществлять
предпринимательскую   деятельность   лишь   постольку,    поскольку   это
достижению целей, ради которых она создана, и соответствующую этим
целям. Виды и формы предпринимательской деятельности определяются
уставом  (положением)  организации  культуры.  Любые  платные  формы
культурной деятельности не рассматриваются как предпринимательские,
если доход от них полностью идет на развитие и совершенствование
организации     культуры.     Организация     культуры     самостоятельна    в

осуществлении своей творческой, производственной и экономической деятельности в пределах, определяемых Законодательством РФ и своим уставом. Государственные органы, органы местного самоуправления не вмешиваются в профессионально-творческую деятельность организации культуры, за исключением случаев, когда такая деятельность ведет к пропаганде войны, насилия и жестокости, расовой, национальной, религиозной, классовой и иной исключительности или нетерпимости, порнографии.

Внебюджетные средства образуются за счет доходов от платных форм
культурной деятельности, платежей за оказанные услуги, добровольные
пожертвования,  субсидии,  средства,  полученные  от  населения,  других
доходов и поступления в соответствии с Законодательством РФ.

Внебюджетные средства расходуются:

      -
на  оплату  труда  как  состоящих  в  штате,   так  и   привлекаемых  по
договорам;

на поощрения работникам;

на оплату надбавок и доплат;

содержание   зданий   (включая   расходы   на   коммунальные   услуги,
освещение,     текущий     ремонт     и     прочие     аналогичные     расходы),
оборудование транспорта и затраты на их ремонт, аренду;

материальное   обеспечение   художественных   воплощений   творческих
замыслов (создание   новых  постановок,   представлений,   подготовку   концертных программ и других видов массовых зрелищ);

оснащений     организаций     культуры     современным     техническим оборудованием;

проведение капитального ремонта;

проведение культмассовых мероприятий;

оказание спонсорской и материальной помощи;

другие затраты, связанные с основной деятельностью учреждений.

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                        В.С. Луговой